Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria — Vlada - Government

Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health

Divizioni i Prokurimit/Divizia Nabavke/Procurment Division

Prishtine daté, 17.10.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Ministrisé se Shéndetésisé, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né nenin 63 té Rregullores per Prokurim Publik té
aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesave pér_ri-

e Shayrtim 18 datés 14.10.2024, 16 parashiruar nga Operatori-Ekonomik:-N.T.SH-MEDICOM lidhur-me——
Lot-in: 3 te aktivitetit te prokurimit me titull: “Furnizim me pajisje mjekésore dhe inventar medicinal
pér Poliklinikén ne Podujevé” me Nr. té Prok: 206-24-8799-1-1-1, nxjerr:

VENDIM

l. REFUZOHET kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik N.T.SH MEDICOM, lidhur me
aktivitetin e prokurimit “Furnizim me pajisje mjekésore dhe inventar medicinal pér Poliklinikén ne
Podujevé” Lot 3 me nr. prokurimi 206-24-8799-1-1-1, kundér Njoftimit mbi Vendimin e AK té
datés 09.10.2024 te publikuar ne platformén elektronike.

1l. Vértetohet, Njoftimi mbi Vendimin e AK i datés 09.10.2024;
. Autoriteti Kontraktues, vazhdon me aktivitetin e prokurimit;

V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né platformén
elekronike né adresén : https:/fe-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik N.T.SH MEDICOM, me datén 14.10.2024 ka parashtruar kérkesé pér ri-shqyrtim,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me pajisje mjekésore dhe inventar medicinal
pér Poliklinikén ne Podujevé” Lot 3 me nr. prokurimi 206-24-8799-1-1-1. Autoriteti Kontraktues, me
datén 17.10.2024, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:

Dispozitat e LPP-sé& qé supozohet té jené shkelur nga AK sipas OE ankues N.T.SH MEDICOM:
Neni 59, paragrafi 4 | LPP-sé;

Neni 60, paragrafi 1, nenparagrafi 1.1 i LPP-sé;

Neni 1, paragrafi 1i LPP-sg;
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Pretendimi ankimore te OE ankues N.T.SH MEDICOM:

MS Medicom, ka ofertuar né kuadér & LOT 3 me prodhuesin dhe liderin global
Fresenius Medical Care, i cili shérben rreth 35-45% & tregut t& Bashkimit Evropian
(BI), dhe &shté lider né t& gjitha globin pir pajisje dhe shérbime té tilla. Autorileti
Kontraktues, duke vepruar né shkelje té parimeve bazg t& Ligjit t& Prokurimit, ka eliminuar
kompaning mé serioze né kuadér t& Bashkimit Evorpian, dhe gjithashtu ka rekomnaduar
pér Kontraté komapning tjetér (e trajluar si sekrete) e cila ka ofertuar me rreth 60 mijé Euro
mé shirejts, :

N& arsyetimin pér eliminim, Autoriteti Kontraktues arsyctohet se eliminimi €shté pér shkak
se O Medicom ka ofertuar me cmime zevo. Kjo nuk &shté e sakté pér shkak se:

1. MS Medicom ka ofertuar né LOT 3 me emime t& tregut dhe nuk ka ofruar me cmime
zero (0);

2. MS Medicom, si distributor i kompanisg lidere evropiane Fresenius Medical Care
Gjermani, ka qené i detyruar t& ofertojé né pérputhje me legjislacionin e Bashkimit
Evropian pér Mbrojtjen e Konkurrenée dhe e ka pasur & ndaluar € faturojé
Ministring e Shéndetésisé pér shérbimet e instalimit t& pajisjeve t& shitura té reja t&
pérfshira n& cmim né kuadér t&€ LOT 3 (pjesa 1, 2 dhe 3);

3. MS Medicom e ka pasur ligjérisht t& ndaluar & faturojé dyfish Autoritetin

-~ kontraktues; kjo pasi ky do ishie abuzim me legjislacionin ¢ Kosov8s dhe t8 |

Bashkimit Evorpian p& mbrojijen e konkurrencés. Pér mé tepér, kjo ka qend
Kontraté Furnizimi, dhe jo shérbimeve.

1. Baza Falktike

Me datén 23 shtator 2024, OE N.T.SH. “M.S. MEDICOM?” dortzon tenderin e tij, ku pér
Lot-3, oferton né shumén prej EUR 288,365.00. Pérkund&r se i plot&sonb té gjitha kérkesat
e e Dosjes s& Tenderit, dhe ka pasur ofertén mé (& liré.

Me datén 02 tetor 2024, AK ptrmes Letér Standarde t& Kérkesés pér Sqarimin e Tenderit
lérkon sqarime nga OE N.T.SH. “M.S, MEDICOM?” se pse pér pikén 4 t& Specifikimeve
Teknike (& Detyrueshme & Dosjes sé Tenderit, pér Lot-3, ofertohet gmimi prej EUR 0.00.

Me datén 07 tetor 2024, OE N.T.SH. “M.S. MEDICOM?” jep sqarime se oferta e tij né pikén
4 t& Specitikimeve ‘Teknike t€& Detyrueshme pér Lot-3 &shté e pérshtatshme dhe e
pérgjegishme pér shkak se:

a. MS Medicom ka ofertuar né LOT 3 me cmime té tregut dhe nuk ka ofruar
me cmime zero (0);

b. MS Medicom obligohet nga e drejta e Bashkimit Evropian qé t&€ mos faturojé
Ministring e Shéndetésisé pér shérbimet e instalimit t& pajisjeve t& shitura té
reja té pérfshira né ¢mimin né kuadér t& LOT 3.

Me datén 09 tetor 2024, AK pérmes Letrés Standarde pér Tenderuesin e Eliminiuar, njofton
OE N.T.SH. “M.S. MEDICOM?” se oferta &shté refuzuar si e papérgjegjshme mbi bazén e
nenit 40, paragrafit 1 t&¢ Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik,

OE N.T.SH. “M.S. MEDICOM?” ka plotésuar té gjitha kushtet nga Dosja e Tenderil. Pra
AK ka shkelur nenin 59, paragrafi 4 i Ligjit Nv. 05/L-068, duke shpallur OE N.T.SEH. “M.S.
MEDICOM?” si t& papérgjegjshéin, Ndérsa, neni 60, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1. i Ligjit
Nr, 05/L-068 &shté shkelur pasi q& OE N.T.SH. “M.S. MEDICOM?” ka ofertuar ¢gmimin mé&
té liré né ofertén e tij.
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Pérveg késaj, oferta e OE N.T.SH. “M.S. MEDICOM?” nuk mundet t& konsiderohet dhuraté
ashtu ¢ t& refuzohet mbi bazén e nenit 40, pavagrafit 16, pikés b t& Rregullores sé
Prokurimit Publik.

Prentimi Ankimor I - MS Medicom ka ofertuar né LOT 3 me cmime & tregut dhe nuk
ka ofruar me cmime zero (0) dhe ka ofertuar sipas obligimeve nga e drejta e Bashkimit
Fvropian gé t& mos faturojé dyfish Autoritetin kontraktues

Pretendimi nr. 1 - Oferta pér pikén 4 t& Specifikimit Teknik t& Dosjes s& Tenderit pér Lot-
3 nuk &shté dhuraté Sipas nenit 40, paragrafit 1.6. t& pik&s b t& Rregullores s& Prokurimit
Publik, AK do té refuzoj njé tender né&se thoté se ky artikull éshté oferluar falas - pra me
emimin EUR 0.00, pér shkak se dhuratat nuk jané t& pranueshme, Megjithatg, kjo ndalesé
nuk aplikohet né rastin e ofertés sé¢ MS Medicom dhe ofertés s& dhéné pér LOT 3. Kjo pér
dy arsye té ndara.

Arsyeja e paré &shté me faktin se interpretimit i KRPPP aplikohet vetém né rastet kur i térg
LOT ofrohet falas dhe me cmim zero. Vetém né alé rast, sipas interpretimit (8 KRPDP-sé,
oferta duhet t& refuzohet pér shkak & cmimit zero. IN& rastin tong, oferta e MS Medicom

pér LOT 3 éshté ofertd me cmim (& tregut, né shumén prej EUR 288,365.00. Rrjedhimisht,

| oferta e LOT né& asnj€ rrethan€ nuk mund t€ klasifikohet si ofert€ me cmim zero,

Duke aplikuar edhe njé hap tutje, arsyeja se pse ndalohet ofertimi me cmime zero (0) ka t&
b&j& me legjislacionin e aplikueshém pé&r mbrojtjen e konkurrencés, Kjo pér arsye se duke
mos pasur arsye ekonomike pér ofertimin me cmime zero (0), e vetmja arsye se pse njé
operatord mund t& ofertojé me cmime t& tilla gsht& pé&r t& prishur konkurrencén dhe pér té
fituar avantazh n& raport me konkurrentét tjeré (ngjashém me iden& e cmimeve
abnormalisht t8 ul&ta, apo tejkalimin e buxhetit).

Pérveg kdsaj, n& rastin konkret, oferta pér pikén 4 (& Specifikimeve Teknike, ¢ q& &shté
vetém instalim i artikujve & oftuar, nuk mundel t& konsiderohet dhuraté pasi & ky pozicion
vjen s& bashku me artikujt e ofruar pér pikén 1, 2 dhe 3 t& Specifikimeve, dhe legjislacioni
i BE-s& i ndalon OF & t& faturojé AK me kosto té dyfishté pér pajisje t& reja.

MS Medicom é&shté distributor i kompanisé lidere evropiance Fresenius Medical Care
Gjermani, k&shtu duke i’u nénshtruar rregullativés ligjore t&€ Bashkimit Evropian lidhur me
mbrojtjen e Konkurrencés. jo rrethang afekton drejtépérdrejté faturimin nga MS Medicom
pér Ministringé e Shéndetésisé, duke e ndaluar MS Medicom t& faturoj pér pajisjet e shitura
(¢ pérfshira né ¢mimin né kuadér t8 LOT 3. Kjo pasi emimi i pajisjeve (sipas nén-pikés 1,
2 dhe 3, pérfshing edhe instalimin).

Fillimisht, sipas Traktatit pér Funksionimin e¢ Bashkimit Evropian (TFEU), nenit 101
(Marréveshjet kundér konkurrencés), ndalohen ato marréveshje, vendime ose praktika t&
bashkérenduara ndérmjet kompanive ¢ kufizojné koukurrencén, si kartelet e fiksimit t&
¢mimeve ose (& ndatjes s tregut. N lidhje me kété, neni 102 i TFEU (Shpérdorimi i Pozités
Dominuese), ndalon shoqérité me pozité dominuese né treg t& keqpérdorin pozicionin e tyre
pér t& pérjashtuar konkurrent8t ase pér t8 shfrytézuar konsumatordt. N& ményré té
drejtpérdrejté, kjo ndalon edhe faturimin e dyfisht&, apo kufiizmin e shitjes s& njé pajisje
me kosto shtesi pér konsumatorét pér instalimin dhe vendosjen né puné t& pajisjeve 1é tilla.
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Ndérsa, nenet 107-109 (Ndihma Shtetéroré), pércaktojnd se kontrolli mbi subvencionet ¢
qeverisé pér kompanité béhet pér t& siguruar qé ato t& mos shirembgrojng konkurrencén
duke dhéné avantazhe t& padrejta. Kjo ndalon pagesat e dyfishta.

Pérvec kisaj, Rregullotja e KKéshillit (IKKE) Nr. 1/2003 zbaton rregullat e pérealktuara né
nenet 101 dhe 102 & TFBE dhe fugizon Komisionin Evropian dhe autoritetet kombétare
pér 18 zbatuar ligjin e BE-s¢ pér konkurrencén. Rregullorja péreakton procedurat pér
hetimin dhe penalizimin e kompanive & pérfshira ng praktika antikonkurruese.

Kjo e bén MS Medicom direkt pérgjegjés prang autoriteteve t& BE-s€ né rast (€ shkeljeve.

Rrjedhimisht, n& p&rputhje me legjislacionin ¢ BE-s&, MS Medicom ¢ ka pasur t€ ndaluar
t& faturajé me kosto & dyfishté Ministring e Shéndetésisé pér pajisje € reja.

Pérfundimisht, kjo proceduré e prokurimit ka gené Kontraté Furnizimi, dhe si ¢ till¢ nuk
mund t& eliminohet njé oferté sa i pérket shérbimeve t& périshira aty,

Pretendimi nr. 2 - Autoriteti Kontraktues ka ka vepruar kundér-
ligjshém duke mos lejuar gasje as né emrin e prodhuesit dhe
- pajisjet cofertuarattoperatorit-térelkomanduar-pér-dcontraté—

Ka dyshime q& oferta e t& rekomanduarit pér Kontraté &shté e papérgjegjshme. Pérkundér
késaj, Autoriteti Kontraktues duke vepruar kudnérligjshém refuzon t& jepé qasje né pajisjet
¢ ofertuara dhe ofertén e palés sé& rekomanduar. )

Bazuar né kérkesén e e (& rekomanduarit pér Kontraté, Autoriteti kontraktues ka klasifikuar
t& gjitha informacionet ¢ ofertés sé kétij OE si Informacione Sekrete Afariste.

Dokumentet né lidhje me pérgjegishméring e Operatoréve Ekonomik, kjo lidhur me Nenin
59 pér Ekzaminimin, Vier&simin dhe Krahasimin e Tendetéve, nuk mund t& klasifikohen
asnjéheré si Informacione Sckrete Afariste. Kjo pasi q& njé klasifikim i tillé do e bénte
terésisht t& pakuptimté téré legjislacionin e prokurimit publik dhe parimin e transparences,

Njé Kérkesé pér Informacion Sekret Afarist né asnjé rrethang nuk lejohet té pérfshijé téré
dokumentet tenderuese, por Kérkesa duhet t& jeté né lidhje me njé dokument specifik dhe
né lidhje me & dhéna specifike 8 cilat mbrohen. Kérkesat gjenerale duhet t& refuzohen né
ményré aulomatike nga AK.

Fakti sc OF ka paragitur Kérkes& pér t& klasifiknar njg& dokument & tenderit si Sekret
Afarist. nuk e béng informacionin sekret. Lidbur me Kérkesén, AKX duhet (€ vendosé me
Vendim t& vecanté me shkrim, nése e njéjta - Kérkesa - i plotéson kushtet ligjore pér t’u
trajtuar si informacion sekret, (& cilat rijedhin nga Neni 11, paragrafi 3, i LPP-s&,

Kushtet qé njé informacion té trajtohet si Sekret Afarist jané € detajuara dhe, ndér & {jera,
duhet t& ket arsyetim t& detajuar si dhe prova se publikimi i njé informacioni t& tillé
shkakton dém.

N& rast se AK vendost qé njé dokument i caktuar, specifikisht i identifikuar, p&rmban
Informacion Sekret Afarist, atéhere, né bazt t& paragrafit 4 t& Nenit 11 t& LPP-s&, duhet t&
pérgatisé versionin e “pastruar” (8 atij dokumenti. Kjo duke e pastruar vetém In formacionin
Sekret Afarist dhe duke e 18né téré dokumentin tjetér pér inspektim. Neni 11, paragrafi 4, i
LPP-s&, pércakton qé:
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“Autoriteti kontraktues qé e ka klasifikuar njé element (¢ informaités si informaté
sekrete ajariste sipas paragrafii 3. té kétij neni, do té pérgatit versionin e
“pastruar” té ¢do dokumenti, nése elementi i tillé giendet né dokumentin né té cilin
po ashiu gjendet informacioni qé nuk konsiderohet 1é jeté sekret. Versioni i tillé i
pastruar duhel (& pérfshihet né materialin né té cilin ka qasje publika dhe palét e

interesuara sipas nenit paragrafit 3.7

Andaj, né rast se AK ka marré Vendim qé ndonjé dokument t& dosjes s& kérkuara ta cilésojé
si sekret, OE Ankues kérkon nga i njgjti qé t& tregojé specifikisht se cilat dokumente AK i
ka pranuar si sekrete dhe t’ia dérgojé& versionin e pastruar & 1€ njéjtave. N& t& kundértén,
AK do & shkelte Nenet 10, 11 dhe 59 t& LPP-sé&,

Megjithatg, si palé me interes, OLf Medicom ka t& drejté t& njofiohet se me cfaré pajisje dhe
me cfaré prodhuesi ka ofertuar i rekomanduari pér Kontraté.

4.1,

2. Perfundimi dhe kérkesa

Vendim ashtu gé:

Mbi bazén e argumenteve t& mésipérme, ftohet Autoriteti Kontraktues q& té nxjerr

X Aprovohet N.T.SH. “M.S. MEDICOM” pér rishqyrtitn si e bazuar;

ashtu gé

mmmin e Autoritett Kontaktues, pér dhénie (&
Kontratés pér Pjesén/Lot 3 t& Aktivitetit t& Prokurimit 206-24-8799-1-

1-1

111. Njoftohet N.T.SH. “M.S. MEDICOM"” pér dhénie t&8 Kontratés sé

Prokurimit.

Pérgjigjia e Autoritetit Kontraktues ne lidhje me pretendimin ankimoré te OE ankues:

Né lidhje me pretendimin e juaj rreth eliminimit tuaj, ne si AK-MSh nuk pajtohemi me kete pretendim,
duke marre parasysh se ju keni ofertuar me pershkrimin e gmimeve duke e plotesuar artikullin nr. 4 me
¢mim 0.00, si me poshté:

Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE -LOT 3

Furnizimet me Pajisje Mjekésore dhe Inventarit Medicinal pér Poliklinikén né Podujevé
Nl == ot Cmimi njési pa Cmimi njési me Cmimi total me
Sasia/Copé
A PERSHKRIMI | PANISJIEVE Njésia asia/Cop TVSH (€) TVSH (€) TUSH (€) TVSH (€)
Aparate pér Dializg - HD me t& gjitha kyqjet
1 |q& nevojiten pér tu funksionalizuar hapésira | Copé 16 8,314.81 665.19 8,980.00 143,680.00
pér pérdorimin e pajisjeve.
2 |Shtretér t¢ HD me tavoling (set) komplet. Copé 15 3,476.85 278.15 3,755.00 56,325.00
Furnizim me Osmozé Reverze - komplet,
kérkohet t'i permbushg kriteret e prodhimit
3 |té ujit t& pastér, absolutisht (& dejonizuar pér | Copg 1 74,881.36 13,478.64 88,360.00 88,360.00
dializé. Kapaciteti i Reverzé Osmozés duhet
{€ jet& minimum p¥r 15 aparate t& Dializés.
Té€ béhet instalimi i t€ gjithave elementeve
qé€ duhet p¥r vendosjen e aparaturave &
4 Hemodializés ng dhomén HCV- Hepatitis C Copt 1 .00 2.00 000 %00
virus dhe dhomén me Hepatit B Virus.
TOTALI i pérgjithshém pér Lot 3 (DDP):| €  288,365.00
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Artikulli 4 te Pérshkrimi i Cmimeve ka qene i ndare nga tre pozicionet paraprake, dhe ju keni ofertuar
me 0.00, e cila bie ndesh me nenin 40.16 t& Rregullores Nr. 001-2022 pér prokurimin publik, ne te cilen
specifikohet qarte Né rast se OE, ofron ¢mimin me 0.00 Euro pér njé artikull/pozicion té veganté

40.16 Né rast se OE, ofron ¢mimin me 0.00 Euro pér nj# artikull/pozicion € vecant& mund t& keté arsye
té ndryshme dhe pér kété arsye nevojitet & té dérgohet njé pyetje sqaruese tek Operatori Ekonomik
duke kérkuar shpjegim pér pozicionin 0.00 Euro.

a. Nése Operatori Ekonomik pranon se ai artikull i vecanté nuk &shté i pérfshiré né tender,
tenderi duhet t¢ refuzohet. '

b. Nése Operatori Ekonomik thoté se ky artikull éshté ofiuar falas, tenderi duhet t& refuzohet
pasi q& dhuratat nuk jané t¢ pranueshme,

Artikulli 4 ka pershkrim te sherbimit ge kerkohet te kryhet, ka njesi matese (copé), ka sasi matese (1),
andaj si i tille eshte dasht te plotesohet me vleren e instalimeve te kerkuara, megense ne kerkesen e
AK Ky pozicion ka vlere te parashikuar prej 5,000.00 euro dhe dy OE konkurent per kete Lot 3 e kane
plotesuar me vlerat 5,000 respektivisht 12,000 euro.

Si AK jemi ne dijeni per oferten tuaj me ¢mimin me te liré dhe me produkte kualitative Fresenius

Medical Care Gjermani, dhe ne kete aspekt nuk kemi ndonje dileme, por administrativisht keni gabuar
ne oferten e juaj, me rastin e ofertes tuaj per art. 4 prej 0.00.

Rregullorja e prokurimit Nr. 001-2022 shume qarte e specifikon oferten 0.00 euro per_artikull/pozicion
té vecanté e jo per Lot sig ju pretendoni.

Sa i pérket pretendimit ankimor pér qasjen ne dokumentacion, kérkesén tuaj pér gasje né
dokumente té klasifikuara si sekret afarist, Neni 11 i LPP-sé qgarté&son se Autoriteti Kontraktues ka
detyrimin té respektojé kérkesat pér sekret afarist t& paragitura nga operatorét ekonomiké, pér sa kohé
kéto kérkesa plotésojné kushtet e pérshkruara né ligj. Sipas Nenin 68 dhe 69 té LPP-sé, operatorét
ekonomiké kané té drejté té kérkojné gé informacionet komerciale t& mbrohen si sekrete afariste nése
ato pérmbushin kriteret ligjore.

Eshté e réndésishme té theksohet se Aneksi 3 - Kérkesa pér Sekret Afarist ka qené pjesé e ofertés
se dorézuar dhe éshté respektuar nga Autoriteti Kontraktues. Ky aneks éshté dorézuar nga té gjithé
operatorét ekonomiké, pérfshiré edhe ju si operator ankues.

Prandaj, gasja né dokumentet e klasifikuara si sekrete afariste &shté refuzuar né ményré té ligishme
dhe té& barabarté pér té gjithé operatorét, duke respektuar kérkesat pér konfidencialitet sipas ligjit dhe
rregulloreve té zbatueshme.

Ne si AK jemi te interesuar pér realizimin e projekteve ne te mire te gytetareve, si¢ eshte edhe ky
projekt i parapare te realizohet kété vit dhe me buxhetin e ndare pér kété vit 2024 dhe ¢do vonese ne
procedura e rrezikon projektin dhe interesin e qytetareve.

Sa i perket pretendimit se si pale me interes OE Medicom ka te drejte te njoftohet se me ¢fare pajisje
dhe me g¢fare prodhues ka ofertuar OE i rekomanduar, per kete pretendim shih me poshte tabelen e
prodhuesve per Lot 3 te OE te rekomanduar, ku shihet se produktet e perzgjedura nga AK-MSh jane te
vendeve evropiane (Dialife - Zvicer, Digiterm - Hungari, Herco — Gjermani).
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Furnizimet me Pajisje Mjekésore dhe Inventarit Medicinal pér Poliklinikén né Podujevé

Ne. | - =2 ] _ | Cmiminjési pa Crimi njesi me TVSH | Cmimi total me TVSH| Prodhuesi dhe
in PERSHKRINI | PAJISIEVE Njésia | SasiafCopé TVSH (€) TVSH (€) © (€ e
Aparate pér Dializé - HD me té
1 %‘m“;:iﬁﬂzu ‘:’i ::::i‘i‘;"p‘;‘ M leope 16 9,907.41 79259 10,700.00 171,200.00 sz:‘zi; ,
pérdorimin ¢ pajisjeve.
2 :hm‘ RHDIEWIRE () | 15 481481 385.19 5,200.00 00000 | Cigterm-
omplet. E Hungary
Furnizim me Osmoz# Reverze -
komplet, kérkohet 'i permbushg
kriteret & prodhimit t¢ ujit t& pastér,
3 |absolutisht t2 deonizuar pér dializz. |Cope I 6949153 | 1250847 §2,000.00 82,000.00 Heweo -
Kapaciteti i Reverzé Osmozés duhet Germany
& jeté minimum pér 15 aparate {8
Dializés.
T& bzhet instalimi i & gjithave
elementeve q& duhet pér vendosjen ¢
4 |aparaturave t2 Hemodializés né  |Copé 1 10,169.49 1,830.51 12,000.00 12,000.00 Htea =
dhomen HCY- Hepatitis C virus dhe Gemany
dhomén me Hepatit B Virus,
TOTALI i pérgjithshém pér Lot 3 :

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se

duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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